SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/RR

APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 30454565/2023-GESCON/SELOG/SR/PF/RR

I – Dados do Contrato

EMPRESA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME

CNPJ: 11.056.054/0001-95

SEDE: CJ Amapá, Alameda A, nº 313 - Souza, Belém/PA

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 04/2022 - SR/PF/RR

OBJETO: Prestação de serviços terceirizados de Assistente Administrativo

VALOR GLOBAL ATUAL: R$ 1.170.211,32 (um milhão cento setenta mil duzentos e onze reais e trinta e
dois centavos)

VALOR GLOBAL REPACTUADO: R$ 1.260.984,72 (um milhão duzentos e sessenta mil novecentos e
oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

NÚMERO DO PROCESSO: 08485.006568/2021-83

II – Finalidade do Apostilamento

Indicar o novo valor global do Contrato nº 04/2022 - SR/PF/RR,  inicialmente contratado pelo montante
de R$ 1.170.211,32 (um milhão cento setenta mil duzentos e onze reais e trinta e dois centavos), agora
fixado em R$ 1.260.984,72 (um milhão duzentos e sessenta mil novecentos e oitenta e quatro reais e
setenta e dois centavos), com valor mensal de R$ 105.082,06 (cento e cinco mil oitenta e dois reais e seis
centavos) nos termos da Autorização SR/PF/RR SEI (35535027).

Documentos Relacionados:

I - OFÍCIO SOLICITA REPACTUAÇÃO (SEI 34651092)
II - NOTA TÉCNICA GESCON/SELOG/SR/PF/RR (SEI 35473050)
III - AUTORIZAÇÃO SR/PF/RR (SEI 35535027)

Atenciosamente,

Boa Vista - RR, data da assinatura.

25/06/2024, 11:51 SEI/PF - 35614936 - Apostilamento de Contrato

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=25686258&infra… 1/2

CARLOS HENRIQUE MACEDO
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional da SR/PF/RR Substituto

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE MACEDO, Superintendente Regional -
Substituto(a), em 21/06/2024, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35614936&crc=C6E86ABD.
Código verificador: 35614936 e Código CRC: C6E86ABD.

Referência: Processo nº 08485.006568/2021-83 SEI nº 35614936

25/06/2024, 11:51 SEI/PF - 35614936 - Apostilamento de Contrato

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=25686258&infra… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35614936&crc=C6E86ABD
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35614936&crc=C6E86ABD